(Persgerakan Mahasiswa Islam indonesia).

Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah (IMM)

merupakan Gerakan organisasi mahasiswa

islam yang memiliki hubungan struktural

dengan organisasi Muhammadiyah. IMM

juga sebagai organisasi ortom yang

didirikan di yogakarta pada tanggal 14

Maret 1964 M bertepatan 29 Syawal 1384

H, yang di pelopori oleh beberapa pemuda

diantaranya: Djasman Al-Kindi, Rosyad

Sholeh, dan Soedibyo Markoes dan

diresmikan oleh pimpinan pusat

Muhammadiyah ketika diketuai oleh KH.

Ahmad Badawi.

Sedangkan Organisasi HMI

(Himpunan Mahasiswa Islam) adalah

gerakan organisasi mahasiswa islam yang

didirikan di yogakarta pada tanggal 5

Februari 1997 betepatan pada tanggal

Rabiul’awal 1366 H, yang diprakarsai oleh

Lafran Pane dan beserta teman-temanya

mahasiswa lain dari Sekolah Tinggi Islam

(STI) sekarang menjadi Universitas Islam

Indonesia (UII). Tujuannya untuk

mempertahankan Negara Republik

Indonesia dan mempertinggi derajat rakyar

Indonesia dan menegakan ajaran agama

islam.

PMII (Pergerakan Mahasiswa Islam

Indonesia) merupakan gerakan organisasi

islam lahir pada tanggal 17 April 1960

bertepatan tanggal 21 Syawal 1379 H, yang

diproklamirkan di Balai Pemuda Surabaya

dengan ketua umum Mahbub Junaidi. PMII

dilahirkan dari organisasi besar Nahdatul

Ulama (NU) yang merupakan salah satu

organisasi yang berperan dalam mengawal

dan mengkritisi kebijakan pemerintah di

indonesia.Berdasarkan pengamatan